94

J. Mª Martí Bonet

en feudo a Ticione, con la reserva de la iglesia de Sta. María y sus derechos. Es el 
instrumento (documento) en el Cartoral (fol. 281).

Año de 1178 el rey Dn. Alonso el Santo fundó la Sagrada Milicia de la Orden de 
S. Miguel arcángel baxo la regla de S. Benito. 

Año de 1175 se fundó la orden de Santiago de la Espada.

BERENGARIUS de Sta. Oliva misericordia Dei Abbas huius Monasterii anno 
1205. Mense Aprilis electus. Et jam 3 nonas Junii ejusdem anni reperitur Cart. 
(249). Prius fuit monachus et Prepositus in Palatio, deinde Abbas. Vir sane ge-
nere praeclarus, et moribus laudabilis: accepit munus benedictionis ab Episcopo 
Deturcensi et noluit ab Episcopo Barcinonense,  vigore privilegiorum libertatis et 
exemptionis, a quo ipse excomunicatus extitit una cum omnibus in eum concilium 
vel favorem conferentibus, eo quod nec Abbas nec monachi, obedientiam prestare 
Episcopo voluerunt, neque etiam excomunicationem observare palcuit obedienti-
am tamen postea impulsus mandato Amalarici Abbatis Cisterciensis asserens se 
habere plenam legationem in toto archiepiscopatu (quam non habebat) lacrima-
biliter et dolens praestitit, salvo tamen tenore privilegiorum Ecclesiae Romane 3. 
Kal. Junii anno ab Incarnatione Domini 1211. In rebus et commodis monasterii 
maxime fuit sollicitus ad cuius supplicationem, Rex Petrus eius nomine Primus 
dedit et concessit Barcinone Kalendas novembris anno 1209. Dominio Deo et 
Abati S. Cucuphatis et successoribus in perpetuum domos S. Cucuphatis sitos sa-
tis prope sedem Barcinonis esse franchos, liberos, quietos, ingenuos, et immunos 
ita ut homines in illis existentes sint exempti ab omni servicio, exactione et cum 
omnibus suis rebus quae unquam minime pignonari possint quod etiam postea 
expresse confirmavit Carolus V. imperator anno 1542 X septembris. Idem etiam 20 
Kal. Junii eiusdem anni Barcinone dedit, concessit et laudavit per se et succesores 
in perpetuum Monasterio S. Cucuphatis, er Abbati cum omnibus successoribus. 
Ut omnes populatores honoris quem monasterium habet a flumine Lupricati ad 
oppidum Tarrachae sint sub speciali custodia, protectione, et securo ducatu.

Et eodem die concedit quendam hominem francum, et immune ab hospite et cav-
alcato et ab omni servitute exactione et demanda regali et vicinali (ut in Villa-
franca Penitentis) monasterio et abbati servientem. In rebus etiam et comodis sue 
ecclesiae erat summopere providus et ita 6 idus decembris anno 1224 simul cum 
conventus concilio, voluntate et concesione donavit et assignavit altaris S. Jacobi 
Apostoli constructi et dedicati in ecclesia huius monasterii quendam honorem ab 
Arnaldo Bovis in termino Castri Caldarii empertum ita ut sacerdos qui eidem al-
tari servierit accipiat omnia eximenta ipsius honoris omni tempore et habeatur si-
cut unus ex praepositis Monasterii et confirmavit eidem sacerdoti beneficiato dicti 
laboris omnia eximenta a quocumque oblata et oblaciones eiusdem capellae sub 
hac conditione videlicet ut beneficiatus ipse ex omnibus eximentis faciat annuatim 
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aniversarium honorifice et faciat ardere unam lampadam ante altare S. Jacobi die 
et nocte et faciat aliqua alia servitia ut in instrumento (documento) donationis 
continetur.